

# **GP Strategies Denmark ApS**

**Marielundvej 43B, 2.th., 2730 Herlev**

**Company reg. no. 34 70 41 12**

## **Annual report**

**1 January - 31 December 2020**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 9 July 2021.

---

**Alex Jeremic**  
Chairman of the meeting

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management commentary</b>	
Company information	5
Management commentary	6
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2020</b>	
Accounting policies	7
Income statement	14
Statement of financial position	15
Statement of changes in equity	17
Notes	18

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## **Management's report**

---

Today, the executive board has presented the annual report of GP Strategies Denmark ApS for the financial year 1 January - 31 December 2020.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies appropriate and, in our opinion, the financial statements provide a fair presentation of the company's assets, equity and liabilities, and financial position at 31 December 2020 and of the company's results of activities in the financial year 1 January – 31 December 2020.

We are of the opinion that the management commentary presents a fair account of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

Herlev, 9 July 2021

### **Executive board**

Richard Roy DesJardins

Adam Henry Stedham

James Daniel Moran

## Company information

---

### The company

GP Strategies Denmark ApS  
Marielundvej 43B, 2.th.  
2730 Herlev

Web site                      [www.gpstrategies.com](http://www.gpstrategies.com)

Company reg. no.        34 70 41 12

Established:              17 September 2012

Domicile:                 Herlev

Financial year:         1 January 2020 - 31 December 2020

### Executive board

Richard Roy DesJardins  
Adam Henry Stedham  
James Daniel Moran

### Auditors

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

### Subsidiary

GP Strategies Nordic A/S, København

## **Management commentary**

---

### **The principal activities of the company**

GP Strategies Denmark provides engineering and software based solutions to support condition based maintenance, optimization of operational output, and prevention of unexpected equipment breakdown. The solutions are primarily delivered to and implemented with key accounts within the power production and oil/gas exploration industries worldwide.

### **Uncertainties about recognition or measurement**

The company delivers project execution together with our clients and a variety of services to support clients in daily operations. Project execution and thereby revenue recognition is by nature more uncertain to predict during the project whereas services are more tangible and reliable in revenue recognition.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals DKK 6.997.000 against DKK 7.909.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 5.424.000 against DKK 30.999.000 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

### **Special risks**

#### *Foreign currency risks*

The activities are affected by exchange rate fluctuations, as revenue is primarily generated in foreign currency, while costs, including salaries, are held in Danish kroner. Debt to group companies is primarily in USD and is affected by exchange rate fluctuations.



## Income statement 1 January - 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Gross profit</b>	<b>6.997.345</b>	<b>7.908.649</b>
1 Staff costs	-3.486.259	-4.847.286
Depreciation and impairment of property, land, and equipment	-44.800	-77.450
<b>Operating profit</b>	<b>3.466.286</b>	<b>2.983.913</b>
Income from equity investment in group enterprise	0	35.000.000
Other financial income	7.009.445	0
2 Other financial costs	-5.051.309	-10.406.463
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>5.424.422</b>	<b>27.577.450</b>
3 Tax on net profit or loss for the year	0	3.421.594
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>5.424.422</b>	<b>30.999.044</b>
 <b>Proposed appropriation of net profit:</b>		
Transferred to retained earnings	5.424.422	30.999.044
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>5.424.422</b>	<b>30.999.044</b>



## Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Non-current assets</b>		
4 Other fixtures and fittings, tools and equipment	19.166	63.964
Total property, plant, and equipment	<u>19.166</u>	<u>63.964</u>
5 Equity investment in group enterprise	82.482.693	82.482.693
6 Deposits	<u>162.453</u>	<u>162.453</u>
Total investments	<u>82.645.146</u>	<u>82.645.146</u>
<b>Total non-current assets</b>	<b><u>82.664.312</u></b>	<b><u>82.709.110</u></b>
<b>Current assets</b>		
Raw materials and consumables	<u>318.271</u>	<u>393.400</u>
Total inventories	<u>318.271</u>	<u>393.400</u>
Trade receivables	219.453	1.403.568
7 Contract work in progress	318.353	1.872.879
Receivables from group enterprises	1.026.963	3.145.791
Tax receivables from group enterprises	0	4.633.662
Other receivables	120.883	227.077
Prepayments and accrued income	<u>14.734</u>	<u>17.191</u>
Total receivables	<u>1.700.386</u>	<u>11.300.168</u>
Cash on hand and demand deposits	<u>7.455.045</u>	<u>818.851</u>
<b>Total current assets</b>	<b><u>9.473.702</u></b>	<b><u>12.512.419</u></b>
<b>Total assets</b>	<b><u>92.138.014</u></b>	<b><u>95.221.529</u></b>

## Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
<b>Equity</b>			
	Contributed capital	80.000	80.000
	Retained earnings	1.505.690	-3.918.732
	<b>Total equity</b>	<b><u>1.585.690</u></b>	<b><u>-3.838.732</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>			
8	Payables to group enterprises	40.000.000	40.000.000
9	Other payables	315.000	0
	Total long term liabilities other than provisions	<u>40.315.000</u>	<u>40.000.000</u>
7	Prepayments received from customers for contract work in progress	291.427	89.645
	Trade payables	149.042	514.097
	Payables to group enterprises	49.234.193	56.820.776
	Income tax payable	0	1.212.068
	Other payables	562.662	423.675
	Total short term liabilities other than provisions	<u>50.237.324</u>	<u>59.060.261</u>
	<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b><u>90.552.324</u></b>	<b><u>99.060.261</u></b>
	<b>Total equity and liabilities</b>	<b><u>92.138.014</u></b>	<b><u>95.221.529</u></b>
<b>10</b>	<b>Contingencies</b>		
<b>11</b>	<b>Related parties</b>		

**Statement of changes in equity**

---

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2019	80.000	-34.917.776	-34.837.776
Retained earnings for the year	<u>0</u>	<u>30.999.044</u>	<u>30.999.044</u>
Equity 1 January 2020	80.000	-3.918.732	-3.838.732
Retained earnings for the year	<u>0</u>	<u>5.424.422</u>	<u>5.424.422</u>
	<b><u>80.000</u></b>	<b><u>1.505.690</u></b>	<b><u>1.585.690</u></b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	3.386.499	4.693.741
Pension costs	91.184	127.833
Other costs for social security	<u>8.576</u>	<u>25.712</u>
	<b><u>3.486.259</u></b>	<b><u>4.847.286</u></b>
Average number of employees	<u>4</u>	<u>5</u>
<b>2. Other financial costs</b>		
Financial costs, group enterprises	5.051.108	7.171.149
Other financial costs	<u>201</u>	<u>3.235.314</u>
	<b><u>5.051.309</u></b>	<b><u>10.406.463</u></b>
<b>3. Tax on net profit or loss for the year</b>		
Tax on net profit or loss for the year	<u>0</u>	<u>-3.421.594</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>-3.421.594</u></b>
<b>4. Other fixtures and fittings, tools and equipment</b>		
Cost 1 January 2020	811.955	680.549
Additions during the year	<u>0</u>	<u>131.406</u>
<b>Cost 31 December 2020</b>	<b><u>811.955</u></b>	<b><u>811.955</u></b>
Depreciation and writedown 1 January 2020	-747.991	-670.117
Amortisation and depreciation for the year	<u>-44.798</u>	<u>-77.874</u>
<b>Depreciation and writedown 31 December 2020</b>	<b><u>-792.789</u></b>	<b><u>-747.991</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2020</b>	<b><u>19.166</u></b>	<b><u>63.964</u></b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>5. Equity investment in group enterprise</b>		
Cost 1 January 2020	82.482.693	82.482.693
<b>Carrying amount, 31 December 2020</b>	<b><u>82.482.693</u></b>	<b><u>82.482.693</u></b>

### Financial highlights for the enterprise according to the latest approved annual report

	Equity interest	Equity	Results for the year	Carrying amount, GP Strategies Denmark ApS
GP Strategies Nordic A/S, København	100 %	13.090.176	6.432.533	82.482.693
<b>6. Deposits</b>				
Cost 1 January 2020			162.453	162.453
<b>Cost 31 December 2020</b>			<b><u>162.453</u></b>	<b><u>162.453</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2020</b>			<b><u>162.453</u></b>	<b><u>162.453</u></b>
<b>7. Contract work in progress</b>				
Selling price of the production for the period			3.813.330	9.064.664
Payments received on account			-3.786.404	-7.281.430
<b>Contract work in progress, net</b>			<b><u>26.926</u></b>	<b><u>1.783.234</u></b>
The following is recognised:				
Contract work in progress (current assets)			318.353	1.872.879
Contract work in progress (prepayments received on account)			-291.427	-89.645
			<b><u>26.926</u></b>	<b><u>1.783.234</u></b>
<b>8. Payables to group enterprises</b>				
DKK 40.000.000 of the intercompany loan with GP Strategies Holdings Ltd. will be subordinated loan capital standing behind other creditors.				

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>9. Other payables</b>		
<b>Total other payables</b>	<b><u>315.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
Share of liabilities due after 5 years	<u>315.000</u>	<u>0</u>

## 10. Contingencies

### Contingent liabilities

	DKK in thousands
Lease liabilities	<u>394</u>
<b>Total contingent liabilities</b>	<b><u>394</u></b>

### Joint taxation

The company acts as administration company for the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, to pay the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding taxes, etc., may result in changes in the company's liabilities.

## 11. Related parties

### Controlling interest

GP Strategies Corporation, 70 Corporate Center, 11000 Broken Land Parkway, Sui Columbia, MD 21044 United States	Majority shareholder
General Physics (UK) Ltd., 21 Holborn Viaduct London, EC1A 2DY United Kingdom	Majority shareholder
GP Strategies Holdings Ltd., 3rd Floor, 1 Ashley Road Altrincham, Cheshire, WA14 2DT United Kingdom	Majority shareholder

### Transactions

All transactions are made on market terms.

## Notes

---

All amounts in DKK.

### **Transactions (continued)**

#### **Consolidated financial statements**

The ultimate parent company is GP Strategies Corporation, in which GP Strategies Denmark is included in the consolidated annual accounts. The consolidated annual accounts for GP Strategies Corporation, can be obtained on <https://resources.gpstrategies.com/wp-content/uploads/2021/03/GP-Strategies-10-K-12.31.20.pdf>